АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.01.2018 № 5

О введении особого противопожарного режима на территории Калиновского сельсовета в зимнем пожароопасном периоде 2018 года.

В связи со стабилизацией пожарной обстановки и погодными  условиями, установившимися на территории Карасукского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить зимний пожароопасный период с 18 января 2018 года до особого распоряжения на территории Калиновского  сельского поселения.
     1.1.Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории. Особое внимание обратить на противопожарное состояние многоквартирных домов, муниципальных жилых домов,  многоквартирных жилых домов с печным отоплением, подвальными помещениями, домов с низкой устойчивостью при пожаре, на состояние электрооборудования, печного отопления, газового оборудования, внутреннего противопожарного водопровода.
     1.2. Обеспечить своевременную очистку от снега и льда дорог и подъездов к водоисточникам, объектам и населенным пунктам. На период закрытия дорог в соответствующих местах поставить указатели направления объезда или выполнить переезды через ремонтируемые участки и подъезды к водоисточникам, установить указатели мест нахождения водоисточников.
      1.3. Организовать встречи с населением, на которых провести разъяснительную работу по приведению в пожаробезопасное состояние жилых домов и придомовых территорий.
      1.4.Совместно с отделом социального обслуживания населения администрации района организовать работу с населением, с целью выявления нуждающихся в оказании адресной помощи, а так же контроль производства ремонтных работ по замене электропроводки и ремонту печного отопления лицами, получивших адресную финансовую помощь.
2.Продолжать проводить профилактическую работу среди населения с привлечением старост населенных пунктов.
3.Специалисту Шеденко И.В. разместить постановление в «Вестнике Калиновского сельсовета»»
4. Контроль  за исполнением оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
  Новосибирской области                                                                 А.М.Вечирко

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

18.01.2018

№

5

О

введении особого противопожарного режима

на территории Калиновского

сельсовета в зимнем пожароопасном периоде

2018 года

.

В связи со стабилизацией пожарной обстановки и погодными  условиями,

установившимися на территории Карасукского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

.Установить

зимний пожароопасный период с 18 января 2018 года д

о

особого распоряжения

на территории Калиновского  сельского поселения.

1

.1

.Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на

подведомственной территории. Особое внимание обратить на пр

отивопожарное

состояние многоквартирных домов, муниципальных жилых домов,

многоквартирных жилых домов с печным отоплением, подвальными

помещениями, домов с низкой устойчивостью при пожаре, на состояние

электрооборудования, печного отопления, газового обор

удования, внутреннего

противопожарного водопровода.

1.2

. Обеспечить своевременную очистку от снега и льда дорог и подъездов к

водоисточникам, объектам и населенным пунктам. На период закрытия дорог в

соответствующих местах поставить указатели направле

ния объезда или выполнить

переезды через ремонтируемые участки и подъезды к водоисточникам, установить

указатели мест нахождения водоисточников.

1.3. О

рганизовать встречи с населением, на которых провести разъяснительную

работу по приведению в пожаро

безопасное состояние жилых домов и придомовых

территорий.

1.4

.Совместно с отделом социального обслуживания

населения администрации

района

организовать работу с населением, с целью выявления нуждающихся в

оказании адресной помощи, а так же контроль производства ремонтных работ по

замене электропроводки и ремонту печного отопления лицами, получивших

адресную финансовую помощь.

2.Продолжать пр

оводить профилактическую работу среди населения с

привлечением старост населенных пунктов.

3.Специалисту Шеденко И.В. разместить постановление в «Вестнике

Калиновского сельсовета»»

4. Контроль

за исполнением оставляю за собой.

Глава Калиновского

сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                 А.М.Вечирко